
Rynoltice
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.789005N, 14.818832E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1364 (660 let) Katastrální výměra: 1 771 ha

Počet obyvatel: 835 PSČ: 463 53

Adresa URL: www.rynoltice.cz

O obci
Obec Rynoltice leží mezi Ještědským hřbetem a Lužickými horami. Do katastru obce spadají také
místní části Černá Louže, Jítrava, Nová Starost a Polesí.

Historie obce
První zmínka o Rynolticích spadá již do roku 1364, kdy obec již měla farní kostel a patřila k děkanátu v
Jablonnémpohled, k biskupství v Mladé Boleslavi a arcibiskupství v Praze, proto je téměř jisté, že obec
byla založena o několik desítek let dříve, tzn. ve 13.století.

Ubytování a restaurace
V Rynolticích je penzion a restaurace Sportturia, penzion U Budulínka, chata Na staré pekárně a Turistická
chata Polesí.

Okolí a příroda
Nápadně bílé skalní útvary jsou viditelné ze silnice při stoupání do Jitravského sedla mezi Jablonným
v Podještědí a Libercem. Skály jsou tvořeny šikmo ukloněnými vrstvami světlých pískovců.

Současnost obce
Obec Rynoltice je vlastníkem velké části pozemků v katastru obce, je zřizovatelem jedné základní školy,
jejíž součástí je i MŠ a v jeho majetku je cca 25 bytových jednotek. Je vstupní branou do Lužických hor.

Sportovní možnosti
Obec a její blízké okolí je vyhlášenou rekreační oblastí. V letním období je využíváno okolí k
pěší turistice a cykloturistice.
 
 

Památky a zajímavosti
Původně barokní kaple sv. Barbory byla postavena v roce 1669. O století později byla přestavěna na kostel s
hranatou věží. Tato obdélná, půlkruhově ukončená stavba má na západní straně hranolovou věž,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9583/rynoltice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 12:59:38



uvnitř je tříramenná dřevěná kruchta.

Doprava
Obcí prochází silnice I/13 (Most - Liberec), má autobusové i vlakové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9583/rynoltice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 12:59:38


